
NATÜRLICH SCHÖN –

VIELFALT
IM GARTEN!

Erden
Hochwertige Spezialerden für jeden Anwendungsbereich, z. B. Blumen-
erde oder Pflanzerde mit organischem Langzeitdünger. 

60 L-Sack Blumenerde  |  11,49 €  |  1 L = 0,19 € 
60 L-Sack Pflanzerde oder Balkon- und Kübelpflanzenerde   
11,99 €  |  1 L = 0,20 €

z. B. 2 × 60 L-Sack Blumenerde + 60 L derselben Sorte gratis 
22,98 €  |  1 L = 0,13 €

11,49
TOP-PREIS 11,99

TOP-PREIS

11,99
TOP-PREIS

2+1
 Aktion*

* Angebot nur gültig beim Kauf von Erden derselben Sorte.

Geranie
Die pflegeleichte Balkonpflanze ist in verschiedenen Farben 
und sowohl stehend als auch hängend erhältlich.

12 cm-Topf, stehend   |  2,49 € statt 2,99 € 
12 cm-Topf, hängend  |  2,99 € statt 3,89 €

Glockenblume  
„Campanula“
Pflegeleichter Dauerblüher. Mit vielen kleinen Blüten  
eine reiche Nahrungsquelle für Insekten und Nützlinge.  
In Weiß oder Blau erhältlich. 

10,5 cm-Topf

GARDENA®  
Elektro-Rasentrimmer 
EasyCut 450/25
Handlicher, leichter Rasentrimmer.  
Mit abgewinkeltem Teleskop-Stiel, 
verstellbarem Griff sowie aus-
klappbarem Pflanzenschutzbügel. 
Einfach und sicher zu führen. 
Leistung: 450 Watt. Schnitt- 
kreisdurchmesser: 25 cm.

59,99
statt 69,99

5,99
statt 6,49

ab 2,49
statt ab 2,99

Werbeangebote gültig vom 18. bis 24. April 2024.



GARTEN

 ÜPPIGE BLÜTENPRACHT

Bougainvillea am Spalier
Bietet mediterrane Blütenpracht  
für Terrasse und Balkon. 
19 cm-Topf

je 21,99
TOP-PREIS

statt 27,99

Blumen-Mix  
„Blooming Joy“
Drei verschiedene Blütenfarben in einem 
Topf bereiten blühende Freude! Erhältlich 
als Lobelien-Mix, Zauberglöckchen-Mix  
oder bunter Sorten-Mix.

12 cm-Topf

je 3,79
statt 4,19

Insekten- 
freundliche  
Stauden
Winterharte Sorten. Große Auswahl an 
Stauden wie zum Beispiel Gaura, Cosmea 
oder Lavendel erhältlich.

13 cm-Topf

Pflasta la Vista
Pflegeleichte Alternative für Schottergärten. 
Winterharte, langlebige Staude mit boden-
deckendem Wuchs. Torffrei produziert und 
somit ressourcenschonend.

13 cm-Topf

je 3,99
statt 4,79

Bienenfreundliche Pflanzen
Verschiedene Stauden und Sträucher wie 
Fuchsien, Kapaster, Ringelblumen oder 
Mittagsblumen. Sie werten jeden Garten 
durch ihre farbenfrohen Blüten auf und 
verbreiten ein frühlingshaftes Flair.

14 cm-Topf

je 4,99
statt 5,99

Eisbegonie
Die unermüdlichen Dauerblüher werden  
auch „Gottesaugen” genannt. Extrem lange 
Blütezeit von Mai bis zum ersten Frost.  
In vielen verschiedenen Farben erhältlich.

9 cm-Topf

je 0,69
statt 0,89

Feinstrickhandschuh  
„Allround“
Nahtloser Allround-Handschuh aus 100 % 
Recycling-Polyester. Für Garten, Landwirt-
schaft und Logistik, perfekte Passform und 
guter Griff aus elastischem Latexschaum.  
In den Größen 7 – 11 erhältlich.

RECYCLING-
MATERIAL

100 %3,99
statt 4,99

FREUND VICTORIA  
Gärtnerspaten
Doppelfederdülle, mit Tritt 
und klar lackiertem Blatt. 
85 cm-Eschen-T-Stiel, 
lackiert und FSC-zertifiziert. 
Gewicht: ca. 1,9 kg.

49,99
statt 54,99

18,99
statt 21,99

COMPO®  
Floracote® Plus Blumendünger
NPK-Dünger 16 + 8 + 12 mit Spurennährstoffen.  
Für Blumenkästen und -kübel sowie Beet- 
bepflanzungen im Garten. Mit sechs  
Monaten Langzeitwirkung.
1,2 kg-Packung  |  1 kg = 10,83 €

12,99
TOP-PREIS

statt 14,99

Balkon- und  
Kübelpflanzendünger 
Die exakt auf den Bedarf der Pflanzen abge- 
stimmte Zusammensetzung der Nährstoffe 
sorgt für kräftige Wurzelentwicklung, har- 
monisches Wachstum und reichen Blütenflor.

1 kg-Packung

12,99
statt 14,99

COMPO  
SANA®  
Qualitäts- 
Blumenerde „Die Leichte” 
Gebrauchsfertige, universell einsetzbare 
Blumenerde mit Perlite-Atmungsflocken und 
Agrosil-Wurzelaktivator. Für das Pflanzen und 
Umtopfen aller Kulturen bestens geeignet. 

50 L-Sack  |  1 L = 0,24 €

11,99
statt 13,99

Fachhandelsgröße!
Ca. 50 % weniger  

Gewicht!

NOOR®  
Pop-up- 
Gartensack
Der Profisack für Gartenabfälle, Aufbewah-
rung und Transport. Mit praktischer Faltme-
chanik und eingebauter Pop-up-Feder. 
Fassungsvermögen: 200 Liter.

7,49
statt 8,49

GARDENA®  
Classic  
Multibrause
Drei verschiedene Wasserstrahlformen: 
Brausestrahl zur Bewässerung von Pflanzflä-
chen, Perlstrahl zur Bewässerung von Topf-
pflanzen und 3-Punkt-Vollstrahl zur effizienten 
Reinigung in Haus und Garten. Stufenlose 
Wassermengenregulierung, frostbeständig. 

je 2,99
statt ab 3,49



GARTEN

 ÜPPIGE BLÜTENPRACHT SCHÖNER GARTEN

Beetpflanzen
Unterschiedliche Beetpflanzen, die das Frühjahr  
im Garten einziehen lassen.
13 cm-Topf

Nützlings-
magnet!

Bidens  
BEE HAPPY
Lockt mit ihren Blüten Nützlinge wie Bienen 
und Schmetterlinge an.

11 cm-Topf

2,99
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Topfnelke  
„Oscar“
Die Spitzenserie unter den Topfnelken.  
Mit homogenem Aufbau, guter Verzweigung 
und früher Blüte besonders attraktiv.  
In vielen schönen Farben erhältlich.

11 cm-Topf

je 2,69

Ziergräser
Robuste und pflegeleichte Ziergräser. Ver- 
leihen dem Garten ein mediterranes Flair.  
In verschiedenen Sorten wie Mahagonigras, 
Segge oder Blauschwingel-Gras erhältlich.

z. B. 14 cm-Topf Ice Dance  |  7,99 €

Vogeltränke
Die Vogeltränke kann nach
Belieben gefüllt und dekoriert 
werden. So ist sie ein echter 
Hingucker im Garten.

Tafel  
„Gute Freunde”
Mit Hilfe der befestigten Kordel kann die 
Tafel wunderbar im Garten oder im Wohn-
bereich aufgehängt werden. Eignet sich 
auch als kleine Aufmerksamkeit. Der Spruch 
ist zeitlos.

ab 7,99

Glanzmispel
Vielseitiger Zierstrauch. Begeistert durch 
seine zarten Blüten, attraktive Früchte und 
ansprechendes Laub.

17 cm-Topf

14,99
statt 16,99

Rhododendron  
„Happydendron“
Das immergrüne Gehölz ist 
farbenfroh und unkompliziert.  
Es steht für pure Lebensfreude 
und das drückt die attraktive, 
dreifarbige Blüte auf den ersten 
Blick aus. 
22 cm-Topf

34,99
TOP-PREIS

statt 39,99

17,99
statt 19,99

11,99
statt 13,99

14,99
statt 16,99

Volldünger blau 
Sorgt für kraftvolles Wachstum, hohe 
Ernteerträge und eine üppige Blütenpracht.  
Der hohe Kaliumgehalt sichert eine optimale 
Nährstoffversorgung der Pflanzen. 

3 kg-Packung  |  1 kg = 3,33 €

6,99
statt 7,99

Blüh- und  
Grünpflanzendünger mit Guano
Mit wertvollem Guano und zahlreichen 
Spurenelementen angereichert. Zur schnel-
len Nährstoffversorgung von Zimmer-, 
Balkon- und Gartenpflanzen.

1 L-Flasche

COMPO SANA®  
Balkon- und  
Kübelpflanzen- 
erde
Hochwertige Spezialerde für stark zehrende 
Balkon- und Terrassenpflanzen. Mit Sofort-  
und Langzeitdünger für bis zu zwölf Wochen 
Nährstoffversorgung. Aqua Depot® spei-
chert einen Teil des Gießwassers und gibt 
es bedarfsgerecht an die Pflanzen ab.

60 L-Sack  |  1 L = 0,19 €

TIPP

MEDITERRAN  
& ELEGANT!

Ziergräser haben die Gärten erobert 
und treten als höchst attraktiver und 
zugleich pflegeleichter Blickfang in 
Erscheinung. Es gelingt ihnen mit 
ihren vielfältigen Farbtönen und 
Formen, Vorgärten, Beete und 
Rabatten jeder Größe aufzuwerten. 
Solo unter sich verleihen sie dem 
Garten eine sachlich-moderne 
Eleganz. Als Begleiter blühender 
Pflanzen unterstreichen sie deren 
Schönheit und sorgen für Leichtig-
keit und mediterrane Atmosphäre. 

Eine beliebte Kombination sind 
Gräser zwischen Strauchrosen, aber 
auch in Verbindung mit blühenden 
Frühlingsstauden entstehen sehr 
schöne Effekte. Selbst bei der 
Bepflanzung von Kübeln oder Kästen 
lassen sich mit Ziergräsern interes-
sante Akzente setzen.

17,99
statt 19,99

COMPO® BIO  
Organischer Gartendünger
Versorgt Gartenpflanzen sowie Obst und 
Gemüse optimal und natürlich schonend. 
Schnelle und nachhaltige Düngewirkung,  
für sichtbar gesunde Pflanzen und schmack-
haftes Obst und Gemüse. Dient der Verbes-
serung des Bodenlebens.

5 kg-Beutel  |  1 kg = 3,60 €

9,99

je 2,49
TOP-PREIS

statt 2,69



RASEN

VIELFALT IM GARTENSATTES GRÜN

IMPOS Gartenschlauch-Set
Inklusive 20 m-Schlauch, Ø: 13 mm (½"),  
Hahnanschluss, Schnellschlauchstück,  
Wasserstopp und Gießspritze.

10,99
TOP-PREIS

statt 12,99

IMPOS  
Schlauch- 
wagen
Sicherer Stand des Wagens, starke Metall-
struktur, leicht zu tragen. Kurbel aus Metall, 
mit Kunststoff überzogen, stabile Räder. 
Passend für 50 m-½"-Schlauch. 

OKAY  
Grasschere
Präzise Rasenkantenschere, Griff 360° drehbar, 
Karbonstahl. Gehärtete Schneiden, selbstschär-
fend, Antihaftbeschichtung und Sicherheitsgriff.

12,99
statt 15,99

Oscorna®  
Rasaflor Rasendünger 
Biologischer Langzeitdünger. Sorgt für einen 
dichten, sattgrünen Rasen. Fördert die Be- 
stockung und verdrängt somit Unkraut und 
Moos.

20 kg-Sack  |  1 kg = 2,25 €

39,99
statt 49,99

44,99
statt 49,99

COMPO®  
Rasen-Langzeitdünger
Feingranulat-Rasendünger mit bis zu drei 
Monaten Langzeitwirkung für Spiel-, Sport- 
und Zierrasenflächen. Zuverlässig und 
unbedenklich nach der Anwendung.

20 kg-Sack  |  1 kg = 2,00 €

BIO  
Rasendünger 
Versorgt den Rasen mit allen wichtigen 
Nährstoffen und fördert so das Wachstum  
der Gräser und schafft einen strapazier- 
fähigen, dichten, sattgrünen Rasen.

5 kg-Beutel  |  1 kg = 3,00 €

Sport-  
und Spielrasen 
Perfekter Rasen für alle familiären 
Aktivitäten. 

1 kg-Packung  |  11,99 € statt 13,99 € 
2 kg-Packung  |  19,99 € statt 22,99 €   
1 kg = 10,00 €

Trockenrasen
Trockenheitsresistenter Strapazierrasen.

1 kg-Packung  |  12,99 € statt 15,99 € 
2 kg-Packung  |  21,99 € statt 24,99 € 
1 kg = 10,99 €

ab 11,99
statt ab 13,99

ab 12,99
statt ab 15,99

Schattenrasen
Innovative, keimbeschleunigte Mantelsaat® 
und bodenbelebende Mikroorganismen. 
Selbstregenerierend, belastbar und  
ausdauernd. 

0,5 kg-Packung  |    8,99 € statt   9,99 €     
1 kg = 17,98 € 
   1 kg-Packung  |  11,99 € statt 14,99 €

ab 8,99
statt ab 9,99

GARDENA®  
Akku-Gras- und Strauchschere  
Power Cut
Verfügt über ein Messer zum Schneiden von 
kleinen Hecken sowie der Rasenkanten. Die 
Messer lassen sich werkzeuglos wechseln. 
Schnittbreite Grasmesser: 80 mm.  
Schwertlänge Strauchmesser: 200 mm. 

109,-
TOP-PREIS

statt 149,-

GARDENA®  
Akku-Trimmer  
SmallCut Li-23R 
Der 14,4 Volt-Akku-Rasentrimmer 
hat einen Schnittkreis von 22 cm. 
Durch sein geringes Gewicht 
sowie den ergonomischen  
Griff ist er besonders ange- 
nehm in der Handhabung.  
Das Rotor-Cut-Schneid- 
system sorgt für gute  
Schneidergebnisse.  
Inkl. Akku und Ladegerät.

99,-
statt 119,-

99,-
statt 119,-

GARDENA® Elektro-Rasenmäher  
PowerMax 32/1200 G2 
Leistungsstarker Elektro-Rasenmäher mit 
1.200 Watt-Motor sowie 32 cm Schnitt-
breite. 4-fache zentrale Schnitthöhenver- 
stellung und 30 Liter-Fangbox. Stabiles 
Kunststoffgehäuse. 

TIPP

SATTGRÜNER 
RASEN!

Regelmäßiges Mähen, Düngen und 
Bewässern tragen dazu bei, dass 
der Rasen dicht, grün und unkraut-
frei bleibt. Nach der Frühjahrsdün-
gung im April sollte er im Juni erneut 
eine Nährstoffgabe erhalten, um 
gestärkt über die Sommermonate  
zu kommen. Ein speziell abgestimm-
ter Rasendünger fördert die Wider- 
standskraft gegen Unkraut und 
Moos. Nach dem Düngen gründlich 
wässern.

Wenn der Rasen zu hoch gewach-
sen ist, lieber in mehreren Schritten 
auf die gewünschte Länge bringen. 
Die Klingen des Rasenmähers soll- 
ten stets scharf sein, damit ein 
sauberer Schnitt erfolgt. 

Mithilfe eines Rasentrimmers lassen 
sich auch schwer zugängliche 
Stellen an Rändern oder hinter 
Pflanzen schnell und effizient kürzen.

14,99
statt 17,99

34,99
statt 39,99

Beste Qualität!



PFLANZEN

VIELFALT IM GARTEN

Gemüseviel fal t 

T IPP

WEINREBEN
Im Hausgarten bieten Weinreben 
nicht nur leckere Früchte, sondern 
sind äußerst dekorative Pflanzen,  
die am Spalier wachsen und sich als 
attraktiver Sichtschutz oder optische 
Abgrenzung eignen. Auch Carports 
oder Freisitze lassen sich damit wun- 
derbar begrünen und überdachen.

Weinreben mögen einen vollsonnigen, 
windgeschützten Standort. Ideal ist 
der Platz vor einer Mauer. In der Regel 
ist eine Fläche von 30 × 30 cm pro 
Pflanze ausreichend. Der Abstand 
untereinander sollte ca. einen Meter 
betragen. Der Boden muss gut auf- 
gelockert und mit Nährstoffen 
versehen sein.

Beste Pflanzzeit für Weinstöcke  
ist im April oder Mai. Vor dem Pflanzen  
den Erdballen gründlich wässern.  
Die Stöcke im Pflanzjahr regelmäßig 
gießen; später nur noch bei Hitze  
und in Trockenphasen.

Strauchbasilikum
Robuster Basilikum, ideal für Beet und 
Balkon. Besticht durch seinen kräftigen 
Geschmack und als außergewöhnliche 
Zierpflanze. In Grün oder Rot erhältlich.

12 cm-Topf

Tomatensetzlinge
Vielfältiges Angebot an sommerfesten 
Tomatensorten wie z. B. Balkon-, Cocktail- 
und Fleischtomaten.

10,5 cm-Topf 

je 1,99
statt 2,09

Veredeltes  
Gemüse
Veredelte Sorten stehen für hohen Ertrag und 
schmackhafte Sorten. Bestens geeignet auch 
für den Balkon. Lieben humusreiche Böden.

12 cm-Topf  
z. B. Minigurke Corentine  |  5,49 €

ab 5,49
statt ab 5,99

Gemüsesetzlinge 
Verschiedene Gemüsesetzlinge der Saison 
wie z. B. Paprika, Peperoni, Zucchini und 
Auberginen.

10,5 cm-Topf

je 2,49
statt 2,69

Salat- und  
Gemüsesetzlinge 
Verschiedene Setzlinge der Saison wie z. B. 
Kopfsalat, Rucola, Brokkoli und Kohlrabi.

6er-Schale

Preisgünstige  
6er-Schale!

Bio-  
Beetgemüse
Bio-Qualität für das Gemüsebeet, Hochbeet 
oder die Terrasse. Beliebte Sorten wie Lollo 
Rosso, Snackgurken oder Cherrytomaten  
für den unbeschwerten Genuss. In der 
6er-Schale oder im 12 cm-Topf erhältlich.

z. B. 6er-Schale Pflücksalat  |  2,19 €

ab 2,19
statt ab 2,39

je 1,99
statt 2,19

Petersilie, kraus
Die gewellten Blätter der krausen Petersilie 
sind herrlich aromatisch im Geschmack und 
eignen sich hervorragend zur Abrundung 
verschiedenster Gerichte.

12 cm-Topf

2,49
statt 2,59

2,49
statt 2,59

Weinrebe
Diese Weinrebe bildet Früchte, 
die einen angenehmen süß-
säuerlichen Geschmack haben 
und im Spätsommer geerntet 
werden können.
3 L-Topf

9,99
TOP-PREIS

statt 11,99

COMPO® BIO  
Tomaten-, Gemüse- und Beerenerde 
Torffreie Spezialerde für stark zehrende  
Gemüsesorten wie z. B. Tomaten, Paprika, 
Gurken oder Kohlrabi. 100 % natürliche  
Inhaltsstoffe. Gemäß EG-Öko-Verordnung  
für den ökologischen Anbau geeignet.
35 L-Sack  |  1 L = 0,29 €

Torffrei!

100 % natürlich!

COMPO® BIO  
Tomatendünger 
Spezial-Flüssigdünger für gesunde und 
aromatische Tomaten. Ausgewogene 
Nährstoffformel für einen kräftigen und 
gesunden Wuchs.

1 L-Flasche

9,99
statt 11,99

14,99
statt 17,99

Regentonne 
Klassische Regentonne inklusive Deckel und 
Hahn. Aus hochwertigem, wetterbeständigem 
Kunststoff. Fassungsvermögen: 200 Liter.

Mit Auslaufhahn!

21,99
statt 24,99

GARDENA®  
EcoLine Viereckregner
Beregnet rechteckige Flächen von 90 bis 
220 m² präzise, flächendeckend und ohne 
Pfützenbildung. UV- und frostbeständig. 
Wurfweiten von 7 und 17 m, Breite max. 13 m.

RECYCLING-
MATERIAL

65 %

BIO

15,99
TOP-PREIS

statt 19,99



TIERNAHRUNG/TIERBEDARF

HUNDEGLÜCK

Hunde-Trockenfutter 
Leckeres Alleinfuttermittel für Hunde.  
Mit hochwertigen Rohstoffen und  
speziell auf die Lebensphase der  
Tiere abgestimmten Rezepturen.  
In verschiedenen Sorten erhältlich.
z. B. 15 kg-Sack Regular 
25,19 € statt 31,49 €  |  1 kg = 1,68 € 

ab 25,19*

TOP-PREIS

statt ab 31,49

bosch  
Heimat  
Alleinfuttermittel für alle ausgewachsenen 
Hunde. Basiert auf einer Vielzahl regionaler 
Rohstoffe und wird unter dem Gesichtspunkt 
„gesicherter Nachhaltigkeit“ produziert. 
Jetzt auch für Junior und Senior erhältlich.

z. B. 400 g-Dose Landschwein     
2,89 €  |  1 kg = 7,23 €

REGIONAL
PRODUZIERT

ab 2,89

cadocare®  
Hunde- und  
Katzensnacks
Ohne Geschmacksverstärker, Konservierungs-
mittel oder Zusatzstoffe. Getreide- und gluten- 
freie Produkte sorgen für ein gesundes Ver- 
dauungssystem. In verschiedenen Sorten und 
Größen für Hunde und Katzen erhältlich.

z. B. 60 g-Packung Huhn und Lachs 
2,49 €  |  1 kg = 41,50 €

ab 2,49

Kerbl-Insect  
Pipetten für Hunde**

Zum Auftragen auf die Haut. Gegen Zecken, 
Flöhe und andere Schädlinge. Für Jungtiere 
ab drei Monaten. 

3 × 3 ml-Pipette  |  100 ml = 61,00 €

5,49
statt 5,99

** Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen!

Josera  
Loopies
Knusprige, leicht teilbare Kroketten für 
unterwegs und zwischendurch. Mit 30 % 
Fleischanteil, getreidefrei und kalorienarm. 
In den Sorten Lamm, Rind und Geflügel 
erhältlich.

150 g-Beutel  |  1 kg = 16,60 €

je 2,49
statt 2,79

Josera  
Emotion  
Hunde-Trockenfutter 
Alleinfuttermittel in Premium-Qualität für 
Hunde aller Rassen, Größen und Alters- 
stufen. In verschiedenen Sorten erhältlich.

12,5 kg-Sack z. B. Kids   
38,24 € statt 44,99 €  |  1 kg = 3,06 €

Hunde-Nassfutter
Alleinfuttermittel für ausgewachsene 
Hunde. Ohne Soja, Getreidezusätze, 
Zuckerzusatz, künstliche Lock- und Farb-
stoffe. In verschiedenen Sorten erhältlich.

800 g-Dose  |  1 kg = 2,86 €

je 2,29
statt 2,79

Classic Dog  
Brocken
Alleinfuttermittel für ausgewachsene 
Hunde. Natürliche und ausgewogene 
Mischung von ausgesuchten und leckeren 
Zutaten. In verschiedenen Sorten erhältlich.

1.230 g- oder 1.250 g-Dose 
1 kg = 1,21 € bzw. 1,19 €

je 1,49
statt 1,79

LandFleisch  
CLASSIC  
Hunde-Nassfutter
Alleinfuttermittel hergestellt aus schlacht-
frischem Fleisch mit Gartengemüse. Made in 
Germany. In verschiedenen Sorten erhältlich.

800 g-Dose  |  1 kg = 2,86 €

je 2,29
statt 2,59

HAPPY DOG  
Neuseeland
Mit leicht verdaulichem Lamm verfeinertes  
Allein- oder Ergänzungsfuttermittel. Für aus- 
gewachsene Hunde jeder Größe. Als Trocken-  
und Nassfutter oder als Snack für zwischendurch erhältlich.
z. B. 200 g-Dose Lamm  |  1,75 € statt 2,19 €  |  1 kg = 8,75 €

Auch für kleine  
Rassen erhältlich!

20 %
Rabatt

Qualitäts- 
Nassfutter für Hunde
High-Premium-Nahrung für Hunde mit viel 
frischem Fleisch. Sehr gute Versorgung mit allen 
notwendigen Nährstoffen in sämtlichen Lebens- 
phasen. In verschiedenen Sorten und auch  
für sensible Hunde erhältlich.

z. B. 800 g-Dose Kalb  |  2,79 €     
1 kg = 3,49 €

ab 2,79
statt 3,19

* Rabatt bereits abgezogen.

Rinderpansen, getrocknet
Einzelfuttermittel für Hunde zur Belohnung  
oder als Leckerli. Aus natürlichen Rohstoffen.

700 g-Eimer  |  1 kg = 9,99 €

6,99
statt 8,29

Wuffti  
Dog Croq
Alleinfuttermittel für ausgewachsene 
Hunde. Mit Getreide und hochwertigem 
Fleisch. Für alle Rassen geeignet.

15 kg-Sack  |  1 kg = 0,80 €

REGIONAL
PRODUZIERT

11,99
statt 14,99

ab 1,75
TOP-PREIS

statt ab 2,19

REGIONAL
PRODUZIERT

20 %
Rabatt

15 %
Rabatt

ab 38,24
statt ab 44,99

Neue 
Optik, 

 bewährte 
Qualität!



TIERNAHRUNG/TIERBEDARF

HUNDEGLÜCK FÜR WAHRE GENIESSER

Josera  
Cat Emotion
Für jede Katze das Richtige. Auf die besonderen  
Bedürfnisse des Tieres abgestimmtes Futter.  
Aus ausgewählten Zutaten schonend verarbeitet.  
In verschiedenen Sorten erhältlich.
2 kg-Beutel z. B. Culinesse  |  12,79 € statt 15,99 €  |  1 kg = 6,40 €

ab 12,79*

TOP-PREIS

statt ab 15,99

Katzen-Nassfutter
Alleinfuttermittel für ausgewachsene Katzen. 
Ohne Soja, Getreidezusätze, Zuckerzusatz, 
künstliche Lock- und Farbstoffe. In verschie- 
denen Sorten erhältlich.

400 g-Dose  |  1 kg = 3,73 €

je 1,49
statt 1,79

Katzen- 
Trockenfutter 
Versorgt Katzen mit allem, was sie für ein 
vitales Leben brauchen. Qualität aus Deutsch-
land. In verschiedenen Sorten erhältlich.

3 kg-Beutel z. B. Junior   
7,49 € statt 9,49 €  |  1 kg = 2,50 €

Kerbl-Insect  
Pipetten für Katzen*** 
Zum Auftragen auf die Haut. Gegen Zecken, 
Flöhe und andere Schädlinge. Für Jungtiere 
ab drei Monaten. 

3 × 1 ml-Pipette  |  100 ml = 149,67 €

4,49
statt 4,99

*** Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen!* Rabatt bereits abgezogen.

LandFleisch Cat
Hochwertiges Nassfutter für alle Katzen.  
Reich an Vitaminen sowie Mineral- und Vital-
stoffen. In verschiedenen Sorten erhältlich.

400 g-Dose  |  1 kg = 3,73 €

je 1,49
statt 1,75

Sanabelle 
Katzen- 
Trockenfutter 
Genau auf die Bedürfnisse der Katze in ihrer 
jeweiligen Lebensphase abgestimmt. Schmack-
haft und ausgewogen, mit allen notwendigen 
Vitaminen, Nährstoffen und Ballaststoffen.  
In verschiedenen Sorten erhältlich.

400 g-Beutel z. B. Adult mit Geflügel     
3,99 €  |  1 kg = 9,98 € 
400 g-Beutel + 400 g gratis     
3,99 €  |  1 kg = 4,99 €

ab 3,99 1+1
Aktion

HAPPY CAT   
Meat in Sauce 
Zarte Häppchen, abgerundet mit leckerer 
Soße für alle Fleischliebhaber und Schlecker-
mäulchen. Getreidefreie Komplettnahrung. 
Versorgt zusätzlich mit Flüssigkeit.  
In verschiedenen Sorten erhältlich.

85 g-Pouch z. B. Landente     
0,89 €  |  1 kg = 10,47 € 
2 × 85 g-Pouch + 85 g derselben Sorte gratis  
1,78 €  |  1 kg =   6,98 €

2+1
 Aktion**

ab 0,89

Cat's Best® Original
Ökologische Katzenstreu aus 100 % reinen 
Pflanzenfasern. Extrem geruchsbindend. 

10 L-Sack  |  1 L = 0,80 €

7,99
statt 9,99

Komplett-MIX 
Geeignet für alle einheimischen Singvögel. Mit in Sonnenblumenöl gefetteten  
Haferflocken, Sonnenblumenkernen, Hanfsaat und weiteren wertvollen Komponenten. 
Ohne Füllmaterial wie z. B. Quetschweizen.
5 kg-Eimer  |  1 kg = 2,40 €

Maxi-Mix  
Meisenknödel
Ergänzungsfutter für frei lebende Vögel.  
Beinhaltet alle wichtigen Nährstoffe, die 
von den verschiedenen Vogelarten benötigt 
werden. 

30 Stück-Eimer  |  2,5 kg  |  1 kg = 2,40 €

5,99
statt 7,99

Steintrog
Glasierter Futternapf aus Steinzeug in 
schwerer Ausführung. Mit Hohlrand, 
spülmaschinenfest. In verschiedenen 
Größen erhältlich.

z. B. 250 ml-Trog  |  1,99 € statt 2,59 €

ab 1,99
statt ab 2,59

11,99
TOP-PREIS

statt 13,99

Naturhof Schröder ist ein mittelständisches, inhaber-
geführtes Familienunternehmen mit 75 Mitarbeitern. 
Unter der Leitung von Christoph und Markus Schröder 
werden Produkte für Tiere mit dem Fokus auf hoch- 
wertige und naturbelassene Heimtiernahrung entwi-
ckelt und veredelt. Sowohl beim Anbau als auch in  
der Produktion wird konsequent auf Tierwohl und 
Nachhaltigkeit geachtet. Die Philosophie: Wir leben 
nicht von der Natur, sondern mit der Natur!

UNSER  
VERSPRECHEN 

AN TIER UND NATUR

ab 2,69
statt ab 2,99

20 %
Rabatt

Gültig für Heu-Donuts, 
Heu-Törtchen, Heu-Schalies 

und Glücksballen.
10 %
Rabatt

2 € Rabatt! Aktion

ab 7,49
statt 9,49

** Nur gültig bei Abnahme sortenreiner Pouches.



TOP-PREISEN
TOP-PRODUKTE ZU

Familienkellerei  
Schnaufer  
Sekt Goldmund  
Ein Sekt für jeden Anlass, in hervorragender 
Qualität. Produziert von der Familiensektkellerei 
Schnaufer. Aus erlesenen Trauben. In Weiß oder 
als Rosé-Sekt erhältlich.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 5,99 €

je 4,49
TOP-PREIS

statt ab 5,99

Exklusiv im  
Raiffeisen Markt!

Grillbriketts  
und Grillholzkohle
Besonders lange Brenndauer, sehr gut durchglühend, kaum 
Rauchentwicklung. Hergestellt aus Holz europäischer Wälder. 
FSC-zertifiziert, DIN Plus.
  Briketts oder Kohle 3 kg  |    5,99 € statt   6,99 €  |  1 kg = 2,00 € 
Briketts oder Kohle 10 kg  |  17,99 € statt 21,99 €  |  1 kg = 1,80 €

Natur- 
Feueranzünder
Feueranzünder aus in Wachs getränkter Holzwolle.  
Zum sicheren und einfachen Anfeuern von Öfen  
und Kaminen. PEFC-zertifiziert.
2 kg-Beutel  |  1 kg = 6,50 €

12,99
TOP-PREIS

statt 14,49

Holzkohlegrillwagen
Grillfläche: ca. 56 × 41,5 cm, Warmhaltefläche: ca. 54 × 24 cm. 
Thermometer, Lüftungsscheiben, abklappbare Seitenab-
lage. Vier Besteckhaken, Flaschenöffner, emaillierte Holz-
kohlewanne, mittels Kurbel höhenverstellbar, fahrbar.

Gartenschere  
„Felco 2“
Der Klassiker mit Höchstleistung für den 
Garten. Klinge und vernietete Gegenklinge 
aus hochwertigem, gehärtetem Stahl. Alle 
Teile sind austauschbar. 

44,99
TOP-PREIS

statt 49,99

ab 5,99
TOP-PREIS

statt ab 6,99

Rasendünger  
mit Langzeitwirkung 
Versorgt den Rasen mit allen wichtigen  
Nährstoffen und fördert so das Wachstum  
der Gräser. Mit Langzeitwirkung!
20 kg-Sack  |  1 kg = 2,15 €

42,99
TOP-PREIS

statt 47,99

2,99
TOP-PREIS

statt 3,99

3,99
TOP-PREIS

statt 4,99

Deltaflor  
Blumenerde
Lockere, leicht gedüngte Erde zum Ein- und 
Umtopfen von Zimmer- und Gartenpflanzen. 
Eignet sich hervorragend als Bodenverbesserer 
und fördert die Belüftung, die Wasserführung und 
die biologische Aktivität des Gartenbodens.
40 L-Sack  |  1 L = 0,07 €

Rasenmäherbürste
Ideal zum Reinigen von Rasen- 
mähern. Der Kunststoffschaber 
entfernt auch festere Grasreste. 

Natur-el  
Geflügelkörnerfutter
Ergänzungsfuttermittel für Lege- 
hennen. Aus natürlichem, regio- 
nalem Getreide und Austernschalen.  
Auch als Legemehl erhältlich.
25 kg-Sack  |  1 kg = 0,68 €

Pfeilblatt
Diese dekorative 
Grünpflanze verleiht  
jedem Raum einen  
besonderen Touch.
21 cm-Topf

27,99
TOP-PREIS

statt 34,99

je 16,99
TOP-PREIS

statt 17,49

Regional und 
ohne Gentechnik!

139,-
TOP-PREIS

raiffeisen-reichenau.de 07534/9200-91 Am Vögelisberg 1, 78479 Insel Reichenau
Angebote gültig: siehe Titelseite. Druckfehler und Irrtümer bei Preisstellung, Mengenbezeichnungen, Richtigkeit der Abbildungen und Texte bleiben vorbehalten. Abgabe der Angebote nur in haushaltsüblichen Mengen.  
Es handelt sich ausschließlich um Abholangebote der teilnehmenden Märkte. Sollte ein Produkt nicht vorrätig bzw. ausverkauft sein, so halten wir einen gleichwertigen Ersatzartikel für Sie bereit oder beschaffen diesen kurzfristig. Alle 
Artikel-Preise ohne Dekorationsmaterial. Nicht alle Heimtierartikel erhältlich.
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